
&4oust
PERMIS DE CONSTRUIRE

DÉLIVRÉ PAR LE MAIRE AU NOM DE LA COMMUNE
• . .

• ê ê ê ê • •

D;scRIpTloN DE LA DEMANDE référence dossier

Dossier déposé le 30/10/2020 complet 19/02/2021
N° PC 78053 20 Y0009

Par COMMUNE DE BEHOUST Surface plancher totale: 210,80 m2
freprésentée par Monsieur PELISSIER GUY

Demeurant à I PLACE DU VILLAGE Surface plancher 92,50 m2
78910 BEHOUST construite:

Pour Travaux sur construction existante Projet : Extension de l’école

Sur un terrain sis à I Place du Village E! 17

Le Maire,

Vu la demande de permis de construire susvisée,
Vu le Code de l’urbanisme, notamment ses articles L 421-l, L42l-6 et R421-l et notamment R421-15,
Vu le Plan local d’urbanisme approuvé le 6novembre2017,
Vu l’avis favorable avec prescriptions de la SICAE-ELY en date du 9 novembre 2020,
Vu l’avis favorable de I’UDAP Unité départementale d’architecture et du patrimoine en date du 5janvier 2021,
Vu l’avis favorable avec prescriptions de la Sous-commission départementale d’accessibilité en date du 19janvier2021,
Vu l’avis favorable avec prescriptions du SOIS en date du 19mars2021,

ARRETE

Article 1 : le permis de construire est accordé pour le projet portant création de 92,50 m2.

Article 2 : les prescriptions suivantes devront être respectées
• Le pétitionnaire devra respecter les prescriptions annexées au présent arrêté émises par la SCDA et le SD[S,
• Le pétitionnaire devra respecter les prescriptions annexées au présent arrêté émises par la SICAE-ELY.

Article 3 : la réalisation du projet donnera lieu au versement de contributions au titre de
- La Taxe d’Aménagement (TA)
- La redevance d’archéologie préventive.

Article 4 : toutes autorités administratives, les agents de la Force Publique compétents sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté, dont copie sera notifiée

• au pétitionnaire,
- soit par lettre recommandée avec demande d’avis de réception postal
- soit en main propre avec accusé réception

• au service instructeur de la Communauté de Communes Coeur «Yvelines.

Un extrait du présent arrêté sera, en outre, publié par voie d’affichage à la Mairie, dans les huit jours de sa notification et
pendant une durée de deux mois.

Fait à BEI-IOUST, le 16 ÀVR. 2021
Le Maire
Guy

Avis de dépôt affiché



DOSSIER N° Pc 78053 20 Y0009 PAGE 2 f 2

Conditions dans lesquelles la présente autorisation devient exécutoire

Vous pouvez coimnencer les travaux autorisés dès la date à laquelle celle autorisation vous a été notifiée, saufdans le(s) cas particutier(s) suivant(s)
- une autorisation relevant d’une autorité décentralisée n’est exécutoire qu’à compter de la date à laquelle elle a été transmise au préfet ou à son délégué dans [es conditions définies
aux articles L. 2131-1 et L. 2t3t-2 du code général des collectivités territoriales. Le maire ou le président de l’établissement public de coopération interconsmunale doit vous
infonner de la date â laquelle celle transmission a été effectuée.
- si votre projet est situé dans un site inscrit vous ne pouvez conmsencer les travaux qu’après l’expiration d’un délai de qiatre mois à compter du dépôt de la demande en mairie.
- si l’arrêté mentiotme que votre projet fait l’objet d’une prescription d’archéologie préventive alors les travaux ne peuvent pas être entrepris avant l’exécution des prescriptions
d’archéologie préventive.

La présente décision est transmise au teprésentant de l’Etat dans tes conditions préntes à l’article L 2131-2 du code généra[des collectivités territoriaLes.

INFORMATIONS - À LIRE ATTENTIVEMENT

COMMENCEMENT DES TRAVAUX ET AFFICHAGE: tes travaux petivent démarrer dès que l’autorisation est exécutoire.
t’outortsation doit étre affichée sur le terrain pendant toute ta dttrée du chantier. L’atïichage est efîectité par les soins du bénéficiaire sur tin panneau de pltis de 80
centimètres de manière à étre visible depuis ta voie publique. Il doit indiquer le nom, la raison ou la dénomination sociale du bénéficiaire, ta date et te numéro du
permis, et s’il y a Iteti la superficie du terrain, la superficte du plancher outorisé ainsi que la hauteur de la constroction par rappon au sol naturel. Il doit également
indiquer l’adresse dc la mairie où le dossier peut être consulte L’affichage doit également mentionner qu’en cas de recours admintstratifou de recours contentieux d’un
tiers contre cette autorisation, te recotirs devta étte notifté sous peitse d’irrecevabilité à l’autorité qui a délivré l’autorisation, ainsi qu’à son bénéficiaire

DURÉE DE VALIDITÉ L’autorisation est périmée st tes travaux ne sont pas entrepris dans te délai de trois ans à compter de la nottfication de l’arrèté Il en est de
méme si, passé ce délai, tes travaux sont inienompits pendant tin délai supériesir â une année.
L’autorisation peut ètre prorogée, c’est-à-dire que sa dtirée de validité peut être prolongée, sur demande présentée deux mois au moins avant l’expiration du detat de
validité si les prescriptions d’urbanisme, les servitudes administratives de tous ordres et tes taxes et participations applicables au terrain n’ont pas évolué
Vous devez formuer votre demande de prorocanon sur papier libre, en joignant une copie de l’autorisation que vous souhaitez faire proroger. Votre demande et. double
exemplaire doit ètre
- sou adressée mi maire par pli recoruttiande. a’ec demande d’avis de réception postal.
- soir déposée contre décharge à la mairie.

DROItS DES TIERS t La présente décision est notifiée sans préjudice du droit des tiers (notamment obhgarions contractuelles servitudes de droit privé telles que
les 5cr’ aides de vue, d’ensolciilement, de nsito\ enneté ou de passage règles contractuelles figurant au cahier des charges du lotissement .. t qu’il appartient au
dcst imitai re dc t ‘autorisation de respec ter

OBLIGATION DE SOUSCRIRE UNE .4SSURANCE DOMMAGES.OU’R4GES : cette assstnsnce doit étre sosiscrite par la personne physiqste oit morale dont la
responsabilité décennale petit être engagée stir le fondement de La présomption établie par les arlicles 1792 et suivants du code civil, dans les conditions prévues par les
articles L24 l-t et suivants dst code des asst rances.

DÉLAIS ET ‘O1ES DE RECOURS : Si vous entendez contester la préscnte décision vous posivez saisir le tribunal adtninistratifconspétent d’uts recours cotatenttet’x
dans tes DEUX MOIS à partir de sa notification Vous pouvez également satstr d’un recottrs gracieux l’auteur de la décistots ou, lorsque la décision est délivrée mi nom
de lEtat. satstr d’un recours hiérarchique le nttn:stre chargé de I ‘urbanisme Cette détisarche protonce e délai du recotirs contentieux qui doit alors étre introdstit dans
tes deux mois suivant la réponse. IL’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois vaut rejet implicite).
Les tiers peuvent également contester cette astrorisation devant le inhunal adminisinatif compétent. Le délai de recotirs contentieux court à l’égard des tiers à cotsspter
du premier jour d’une pértode continue de deux tnots d’affichage sur le terrain confonnément aux disposittons ci-desssts.


